SCRIPTA

Numéro Scripta : 9586

Auteur(s) : Richard de Goustimesnil [particulier]

Bénéficiaire(s) : Gruchet-le-Valasse, Notre-Dame du Vœu du Valasse (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1157 - 1190, 20 mars]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Richard de Goustimesnil donne à l'abbaye Notre-Dame du Vœu (Le Valasse) un tènement que Gautier Le Roi tenait de lui à Étainhus.

Tableau de la tradition

Original

A. Rouen, Arch. dép. Seine-Maritime, 18Hp2.

Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Cette donation est confirmée par l'acte du roi Richard Ier de 1190, 20 mars. Voir SCRIPTA 9585.

Texte d'après A

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego Ricardus de Gocechilmesnil pro salute anime mee et antecessorum et liberorum et heredum meorum dedi et concessi abbatie Sancte Marie de Voto tenementum quod Galterus Rex tenebat de me apud Esteighus cum redditibus quos inde mihi reddere consuevit. Hanc autem donationem feci concessione filiorum meorum Theobaldi, Willelmi et Roberti, qui illam super altare propriis manibus obtulerunt. His testibus, Willelmo de Monte, Galtero Delbusc, Willelmo Adeline, Radulfo Delbosc, Willelmo de Spina.